ORDEM DO DIA
Sessão Ordinária, no primeiro ano do período Legislativo, da décima
Segunda Legislatura, a ser realizada no dia 03 junho de 2014, ás19:00h, na
Sede da Câmara Municipal de Cap. L. Marques– Pr

I - PEQUENO EXPEDIENTE:
1 - Leitura de um texto Bíblico pelo Vereador: Gabriel

2 - Leitura e aprovação da Ata da reunião anterior.
3 – Leitura dos Expedientes;

II - GRANDE EXPEDIENTE:
PROJETOS DE LEI EM SEGUNDADISCUSSÃO E VOTAÇÃO
DO EXECUTIVO:
PROJETO DE LEI 030/2014;. Altera Lei 1.292/2008 de 24 de março de 2008,
que rege sobre o conselho Municipal dos Direitos do Idoso, o Fundo
Municipal dos Direitos do Idoso e Conferencia Municipal dos Direitos do
Idoso, dá outras providencias.
PROJETO DE LEI 033/2014; Acrescenta dispositivo á Lei Municipal Nº
1.266/2007 e dá outras providencias.
PROJETO DE LEI 034/2014;. “Autoriza o Poder Executivo a Conceder
auxílios financeiros aos Médicos participantes do Projeto mais Médicos
para o Brasil.”
PROJETO DE LEI 035/2014;  Autoriza o Poder Executivo a realizar repasse
financeiro para a Associação dos Agentes Ambientais de Capitão
Leônidas Marques, mediantes de convênio.”
PROJETO DE LEI 036/2014;  Autoriza o Poder Executivo a firmar termo de
cooperação técnica, dispondo servidores, ocupantes de cargo efetivo do
quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Capitão Leônidas
Marques/PR, para prestarem serviços. Com vistas a execução de tarefas
administrativas, junto a ADAPAR,  antiga SEAB”.
PROJETO DE LEI 037/2014;  Altera o numero de vagas constantes no
anexo I da Lei 1.468/2009 e da outras providencias.
PROJETO DE LEI 038/2014;  Altera o anexo I, da Lei 1.785/2012 e da outras
providencias

III – MATÉRIA DO LEGISLATIVO:

Encerramento pelo Senhor Presidente

Sala da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 03
 De Junho de 2014.

                                             Elisandro dos Reis
                                                  Presidente